
*KUMSX02Z0ERL* 

 

 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Krajský úřad Moravskoslezského kraje vykonávající podle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů, přenesenou působnost stanovenou mu § 40 odst. 3 zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále „ZoPK“) a vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou 

se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále „Vyhláška“), vydává jako 

věcně a místně příslušný silniční správní úřad podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen Správní řád), toto oznámení: 

 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje obdržel  dne 15.04.2024 žádost společnosti MI Roads a.s., 

IČ 17331099, Koželužská 2450/4, 180 00  Praha 8, zast. společností SEKNE, spol. s r.o., IČ 62363701, se 

sídlem Hamerská 304/12, 772 00  Olomouc (dále v textu jen žadatel) o povolení omezení obecného užívání 

silnice č. I/11 mezi Ostravou a Havířovem, a to uzavírkou silničního provozu a úpravou dopravního značení. 

 

Předmětem podání je žádost o vydání povolení o uzavírce silnice č. I/11 podle § 24 ZoPK současně se 

stanovením přechodného dopravního značení v místě uzavírky a na trase objížďky dle § 39 odst. 4 písm. f) 

Vyhlášky v níže uvedeném rozsahu: 

 

Přesné určení 

uzavírky 
Silnice I/11, k.ú. Šenov u Ostravy, Bartovice, Radvanice. 

 
0. etapa – rozebrání SDP a zpětná montáž SDP - (výkres č. 1) 
uzavírka levého jízdního pruhu sil. I/11 (směr Ostrava – Havířov) v km 293,915 – 296,670, 
uzavírka levého jízdního pruhu sil. I/11 (směr Havířov – Ostrava) v km 294,065 – 294,125 
 
1. etapa – svařování a příprava konstrukce lávky - (výkres č. 2, 2.1) 
uzavírka levého jízdního pásu (směr Šenov – Ostrava) v km 294,125 – 294,765 
 
2. etapa – zvedání a montáž lávky na pozici - (výkres č. 3, 3.1, 3.2) 
úplná uzavírka silnice I/11 v úseku MÚK Fryštátská – MÚK Šenov (km 289,740 – 294,765) 
 

Č j.: MSK  63367/2024 
Sp. zn.: DSH/11336/2024/Jan 
 280.8 S5 
V y řizuje: Ing. Patrik Janota 
O dbor: Odbor dopravy 
Telefon: 595 622 900 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 07.05.2024 

Oznámení o zahájení řízení 



 Čj.: MSK  63367/2024 Sp. zn.: DSH/11336/2024/Jan 
 

 

 

2/5 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Důvod 

uzavírky 

Výstavba cyklolávky přes silnici I/11 v Šenově – příprava konstrukce a montáž lávky 

Doba trvání 

uzavírky 
0. etapa  –  15.05.2024 a 24.06.2024 
1. etapa  –  16.05.2024 – 23.06.2024 
2. etapa  –  15.06.2024 4:00 hod. – 16.06.2024 10:00 hod. 

Návrh trasy 

objížďky 
0. etapa  
Zachován obousměrný provoz v pravých jízdních pruzích. 
 
1. etapa  
Provoz ve směru Havířov – Ostrava veden v protisměrném jízdním pásu v režimu 1+1. 
Provoz ve směru Havířov – Šenov veden ve stávajícím jízdním pásu v pravém jízdním pruhu 
Za uzavřený nájezd v prostoru MÚK Šenov na sil. I/11 ve směru na Ostravu vedena objízdná 
trasa po sil. II/473, II/479 a I/59 (přes Šenov, Bartovice a Radvanice). 
 
2. etapa 
Provoz ve směru Ostrava – Havířov sveden ze silnice I/11 v prostoru MÚK Fryštátská na 
silnici I/59 a dále po silnici II/479 a II/473 zpět na silnici I/11 v prostoru MÚK Šenov. 
Provoz ve směru Havířov – Ostrava sveden ze silnice I/11 v prostoru MÚK Šenov na silnici 
II/473, dále po silnici II/479 a I/59 a zpět na silnici I/11 v prostoru MÚK Fryštátská. 

Osoba 

odpovědná za 

organizování a 

zabezpečení 

akce (prací) 

Zástupce spol. MI Roads a.s. 

Ing. Zbyšek Staš, tel. 725 915 733 

Harmonogram 

prací 

Doložen 

Souhlas 

dotčeného 

dopravního 

úřadu 

Není potřeba; Uzavírka nevyžaduje dočasné přemístění zastávek veřejné linkové osobní 

dopravy. 

 

Doručením žádosti bylo dle § 44 odst. 1 Správního řádu zahájeno správní řízení ve věci. Krajský úřad 

Moravskoslezského kraje podle § 47 odst. 1 Správního řádu 
 

oznamuje 

 
všem známým účastníkům řízení: 

1. MI Roads a.s., IČ 17331099, Koželužská 2450/4, 180 00  Praha 8, zast. společností SEKNE, 

spol. s r.o., IČ 62363701, se sídlem Hamerská 304/12, 772 00  Olomouc, 



 Čj.: MSK  63367/2024 Sp. zn.: DSH/11336/2024/Jan 
 

 

 

3/5 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

2. Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Ostrava, Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava, 

3. Správa silnic Moravskoslezského kraje, Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, 

4. Město Šenov, Radniční náměstí 300, 739 34  Šenov, 

5. Statutární město Ostrava, Městský obvod Radvanice a Bartovice, Těšínská 87/281, 716 00  Ostrava, 

 

a dotčeným orgánům: 

1. Policie ČR, Městské ředitelství policie Ostrava, Dopravní inspektorát, Výstavní 117/55, 703  00 

Ostrava, 

2. Magistrát města Ostravy, odbor dopravy, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, 

3. Úřad městského obvodu Radvanice a Bartovice, Těšínská 87/281, 716 00  Ostrava, 

4. Dopravní úřad Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, 28. října  117, 702 00  Ostrava 

 

zahájení správního řízení ve výše uvedené věci, které je zdejším krajským úřadem vedeno ve věci omezení 

obecného užívání silnice podle ust. § 24 ZoPK a Vyhlášky. 

 

Součástí žádosti byla plná moc pro zastupování ve věci, návrh trasy objížďky včetně grafické přílohy 

(v podrobnosti dopravního značení) a harmonogram prací. Dále bylo doloženo podmíněné souhlas né 

vyjádření Ředitelství silnic a dálnic  s. p. ze dne 24.04.2024 zn. RSD-528761/2021-9, souhlasné vyjádření 

Správy silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace, souhlasné vyjádření Statutárního města 

Ostravy, městského obvodu Radvanice a Bartovice čj. RaB/03182/24/SŘDaŽP/Hy ze dne 25.04.2024, 

souhlasné vyjádření obce Šenov zn. MeUS 01597/2024/Ku ze dne 17.04.2024, souhlas PČR čj. KRPT-

105407/ČJ-2024-070706 ze dne 17.04.2024 a stanovení přechodné úpravy provozu na komunikacích nižší 

třídy vydané Magistrátem města Ostravy čj. SMO/241363/24/OD/Šev ze dne 22.04.2024. 

 

 

 

Usnesení 
 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje podle § 36 odst. 1 a 2 Správního řádu prohlašuje ve výše uvedeném 

řízení, že účastníci řízení: 

1. MI Roads a.s., IČ 17331099, Koželužská 2450/4, 180 00  Praha 8, zast. společností SEKNE, 

spol. s r.o., IČ 62363701, se sídlem Hamerská 304/12, 772 00  Olomouc, 

2. Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Ostrava, Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava, 

3. Správa silnic Moravskoslezského kraje, Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, 

4. Město Šenov, Radniční náměstí 300, 739 34  Šenov, 

5. Statutární město Ostrava, Městský obvod Radvanice a Bartovice, Těšínská 87/281, 716 00  Ostrava, 

 

a jejich zástupci jsou oprávněni nejpozději do 10.05.2024 navrhovat důkazy, činit jiné návrhy a mají 

právo vyjádřit v řízení své stanovisko, resp. podle ust. § 36 odst. 3 Správního řádu účastníci řízení mají 

možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Ve stejné lhůtě mají možnost sděli t svá stanoviska i dotčené 



 Čj.: MSK  63367/2024 Sp. zn.: DSH/11336/2024/Jan 
 

 

 

4/5 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

správní orgány. Účastníci správního řízení a jejich zástupci mohou v průběhu řízení nahlédnout do spisu 

tohoto řízení, pořizovat si z něho výpisy a ve stejné lhůtě uplatnit připomínky či námitky. Po uplynutí výše 

uvedené lhůty bude ve věci rozhodnuto. 

Do spisu a podkladů řízení mohou jeho účastníci řízení nahlédnout v sídle Krajského úřadu – 28. října 117, 

Ostrava, kancelář č. E 107 (každý pracovní den – pondělí a středa od 8:00 do 17:00 hodin, úterý a čtvrtek 

od 8:00 do 14:30 hodin a v pátek od 8:00 do 13:00 hodin, nejlépe po předchozí telefonické domluvě na 

tel. č.: 595 622 900). Nechá – li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce zdejšímu 

úřadu písemnou plnou moc. 

Odůvodnění 

O uzavírce a objížďce rozhoduje příslušný silniční správní úřad na základě žádosti osoby, v jejímž zájmu má 

dojít k uzavírce. Příslušný silniční správní úřad žádost projedná s vlastníkem pozemní komunikace, která má 

být uzavřena, a s vlastníkem pozemní komunikace, po níž má být vedena objížďka; s obcí, na jejímž 

zastavěném území má být povolena uzavírka nebo nařízena objížďka; s  provozovatelem dráhy, jde-li 

o pozemní komunikaci, na níž je umístěna dráha; s Policií České republiky, má-li objízdná trasa vést po 

silnici, místní komunikaci nebo veřejně přístupné účelové komunikaci - § 24 odst. 2 ZoPK. Jedná se 

o uzavírku silnice I. třídy, žádost splnila náležitosti stanovené § 39 odst. 1, Vyhlášky.  Krajský úřad proto určil 

okruh dotčených osob a zahájil proces projednání žádosti. 

Poučení 

Proti tomuto usnesení, které je doručováno společně s oznámením o zahájení řízení, se mohou účastníci 

řízení podle ust. § 76 odst. 5 Správního řádu odvolat do 15 dnů (ust. § 83 odst. 1 správního řádu) ode dne 

jeho oznámení k Ministerstvu dopravy, a to podáním u Krajského úřadu Moravskoslezského kraje v Ostravě, 
28. října 117, 702 18 Ostrava. Podle ust. § 76 odst. 5 Správního řádu nemá odvolání odkladný účinek. 

 
 

 

Ing. Patrik Janota 
referent pro silniční hospodářství 

 

 

 

Příloha 

Návrh přechodného dopravního značení (6x výkres) 

Harmonogram prací 

 



 Čj.: MSK  63367/2024 Sp. zn.: DSH/11336/2024/Jan 
 

 

 

5/5 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Rozdělovník 

Účastníci řízení: 

- SEKNE, spol. s r.o., IČ 62363701 – ID DS: nppsei2 

- Ředitelství silnic a dálnic s. p., správa Ostrava  – ID DS: zjq4rhz 

- Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace – ID DS: jytk8nr 

- Město Šenov – ID DS: zznbfqm 

- Městský obvod Radvanice a Bartovice – ID DS: 4anbqsj 

Dotčené orgány: 

- Policie ČR, Městské ředitelství policie Ostrava, Dopravní inspektorát – ID DS: n5hai7v 

- Magistrát města Ostravy, odbor dopravy – ID DS: 5zubv7w 

- Úřad městského obvodu Radvanice a Bartovice – ID DS: iygb6cd 

- Dopravní úřad Krajského úřadu Moravskoslezského kraje – zde 

 
 

 

 


		2024-05-07T14:16:47+0000




